
 

PRÉFECTURE DE LA REGION AQUITAINE 
PREFECTURE DE LA GIRONDE 

 

RR ee cc uu ee ii ll   

dd ee ss   AA cc tt ee ss   

AA dd mm ii nn ii ss tt rr aa tt ii ff ss   

Le texte intégral, les annexes ou tableaux non inclus des actes insérés 
dans le présent recueil peuvent être consultés et obtenus, sur demande, auprès 
des directions ou mairies dont ils émanent. 

Il est important d’en noter les références précises (objet, date et service 
émetteur). 

Extrait de la circulaire du ministre de l’Intérieur du 15 juin 1989 : 

“…L’insertion d’un texte administratif au recueil par voie  
d’extraits selon la théorie dite “des mentions essentielles” 

élaborée par le juge administratif peut être adoptée…” 

 

Recueil consultable sur le site internet de la Préfecture de la Gironde  
www.gironde.pref.gouv.fr 

ISSN 1253-7292 

Recueil des Actes Administratifs Spécial n° 41 - du 9 au 15 septembre 2009 Page 1



Recueil des Actes Administratifs

Spécial  N° 41 - du 9 au 15 septembre 2009
            

- SOMMAIRE - 

Thème Acte Titre Acte Date Signature

DELEGATIONS DE SIGNATURE - Préfecture

Arrêté  Délégation de signature à Mme Françoise JAFFRAY, Directrice de la Réglementation et des Libertés

Publiques à la Préfecture de la Gironde 15/09/2009 p3

DELEGATIONS DE SIGNATURE - Services déconcentrés

Arrêté  Subdélégation de signature de Monsieur HOGREL Gilbert, Trésorier de Pauillac 09/09/2009 p6

Arrêté  Subdélégation de signature de Monsieur Tarik BENJELLOUN, Trésorier de Rauzan 14/09/2009 p7

 Publié le   15/09/2009

Recueil des Actes Administratifs Spécial n° 41 - du 9 au 15 septembre 2009 Page 2



  

PREFECTURE DE LA GIRONDE 
SECRETARIAT GENERAL 
Pôle Juridique Interministériel 

 

  ARRETE DU 15/09/2009 

 

 

Délégation de signature à Mme Françoise JAFFRAY, 
Directrice de la Réglementation et des Libertés Publiques à la 

Préfecture de la Gironde 

 

  LE PREFET DE LA REGION AQUITAINE, 
PREFET DE LA GIRONDE 

OFFICIER DE LA LEGION D'HONNEUR 
COMMANDEUR DE L’ORDRE NATIONAL DU MERITE 

VU la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée, relative aux droits et libertés des communes, des départements et 
des régions ; 

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004, relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action des 
services de l'Etat dans les régions et les départements; 

VU le décret du 29 avril 2009, nommant M. Dominique SCHMITT, Préfet de la région Aquitaine, Préfet de la 
zone de défense Sud-Ouest, Préfet de la Gironde ; 

VU la décision d'affectation en date du 3 novembre 2008 nommant Mme Françoise JAFFRAY Directrice de la 
Réglementation et des Libertés Publiques, à compter du 3 novembre 2008 

SUR PROPOSITION du secrétaire général de la préfecture de la Gironde ; 

ARRETE  

ARTICLE PREMIER - Délégation de signature est donnée à Mme Françoise JAFFRAY, directrice de la 
réglementation et des libertés publiques, à l'effet de signer, dans le cadre de ses attributions et compétences, 
toutes décisions et courriers, dans les matières suivantes : 
 
- Etats de liquidation des dépenses, 
- Pièces justificatives et ordres de remboursement, 
- Ordres de recettes, pièces comptables de la régie des recettes départementales, 
- Arrêtés prononçant l'annulation de titres inutilisables détenus par la régie des recettes, 
- Arrêtés autorisant les épreuves et manifestations sportives sur la voie publique et sur les terrains privés, 
- Arrêtés portant homologation des terrains d'épreuves sportives. 

Circulation  : 
- Permis de conduire, 
- Permis de conduire internationaux, 
- Cartes grises et décisions de retrait de cartes grises, 
- Certificats de gage et attestation de non-gage, 
- Conventions portant sur les téléprocédures relatives aux opérations d'immatriculation des véhicules. 
- Agrément et retrait d'agrément des gardiens de fourrière, 
- Décisions en matière de suspension provisoire immédiate du permis de conduire  
- Décisions en matière de suspension ou de limitation de validité des permis de conduire après visite médicale, 
- Décisions d'annulation et de retrait des permis de conduire frauduleusement obtenus 

Recueil des Actes Administratifs Spécial n° 41 - du 9 au 15 septembre 2009 Page 3



 

 
-Décision de restitution de points affectés au permis de conduire, après stage de sensibilisation, 
-Décisions de refus d'échange de permis de conduire étrangers,  
- Autorisations exceptionnelles de circulation, à certaines périodes, pour les véhicules de plus de 7,5 tonnes et 
ceux transportant des matières dangereuses, 
-Attestations de validité médicale délivrées aux conducteurs de voitures de place 
-Décisions d’agrément des médecins habilités à la pratique de l’examen médical des conducteurs 
-Décisions d’agrément des centres habilités à procéder à l’examen psychotechnique des conducteurs, 
- Requêtes et mémoires en défense devant les tribunaux de l’ordre administratif 

Nationalité : 
- Avis du Préfet en matière de naturalisation et de réintégration, 
- Décisions de classement sans suite des demandes de naturalisation et de réintégration, 
- Cartes nationales d'identité, 
- Passeports, 
- Autorisations collectives de sortie du territoire de mineurs, 

Etrangers : 
- Délivrance de titres de séjour et de documents provisoires de séjour, 
- Prolongation de visas et visas de retour, 
- Accords en matière de regroupement familial, 
- Titres de voyage, sauf-conduits pour les demandeurs d’asile, 
- Titres d’identité républicains et documents de circulation pour étrangers mineurs, 
- Tableaux d’engagement et de mandatement des crédits contentieux de la DRLP, 
- Toutes correspondances concernant l’instruction des demandes de titres de séjour ou d’asile. 
 

ARTICLE 2 -  En cas d'absence ou d'empêchement de Mme Françoise JAFFRAY, la délégation de signature qui 
lui est conférée par l'article 1er du présent arrêté, sera exercée par : 
- Mme Marie-Christine FACON, attaché, chef du bureau de la circulation, 
- Si Mme Marie-Christine FACON est absente ou empêchée par Mme Catherine MORAND, attaché, chef du 
bureau de la nationalité, puis par M. Jean-François JUZANX, attaché, chef du bureau des étrangers, puis par 
Mme Atika CHEKROUN, secrétaire administratif de classe exceptionnelle, chef du bureau des cartes grises par 
intérim. 

ARTICLE 3 -  En cas d'absence ou d'empêchement de Mme Françoise JAFFRAY, délégation de signature est 
donnée à Mme Catherine MORAND, attaché, chef du bureau de la nationalité, à l'effet de signer les pièces 
énumérées ci-après : 
- Passeports, 
- Cartes nationales d'identité, 
- Autorisations collectives de sortie du territoire des mineurs, 

ARTICLE 4 -  En cas d'absence ou d'empêchement de Mme Catherine MORAND, la délégation de signature qui 
lui est conférée par l'article 3 du présent arrêté sera exercée par Mme Jocelyne MARRIER, secrétaire 
administratif de classe exceptionnelle, et par Mme Anne LAFARGOUETTE, secrétaire administratif de 
classe supérieure. 

ARTICLE 5 - En cas d'absence ou d'empêchement de Mme Françoise JAFFRAY, délégation de signature est 
donnée à M. Jean-François JUZANX, attaché, chef du bureau des étrangers, à l'effet de signer les documents en 
matière de séjour et d’asile, les correspondances et les tableaux visés à l’article 1er. 

ARTICLE 6 - En cas d'absence ou d'empêchement de M. Jean-François JUZANX, la délégation de signature 
qui lui est conférée par l'article 1er est exercée, à l’exception des tableaux concernant les crédits contentieux, par 
Mme Martine TRENEY, attaché, puis, par Mme Rosine AGUERRE-CHARIOL, secrétaire administratif de 
classe exceptionnelle, puis par Mme Magali BRETHES, secrétaire administratif de classe exceptionnelle, puis 
par M. Gérard LABADENS, secrétaire administratif de classe exceptionnelle, puis par Mme Michèle 
VAILLANT, secrétaire administratif de classe exceptionnelle. 

Recueil des Actes Administratifs Spécial n° 41 - du 9 au 15 septembre 2009 Page 4



 

 

En cas d'absence ou d'empêchement des signataires visés à l'alinéa précédent, la délégation de signature sera 
exercée par M. Jean-Marc LARRUE, secrétaire administratif de classe normale, puis par Mlle Marie BATT, 
secrétaire administratif de classe normale, pour la signature des documents relatifs à l’instruction des demandes 
d’asile. 

  ARTICLE 7 -  En cas d'absence ou d'empêchement de Mme Françoise JAFFRAY, délégation de signature est 
donnée à Mme Atika CHEKROUN, secrétaire administratif de classe exceptionnelle, chef du bureau des cartes 
grises par intérim, à l'effet de signer les pièces énumérées ci-après : 
- Cartes grises et décisions de retrait des cartes grises, 
- Certificats de gage et attestations de non-gage, 
- Conventions portant sur les téléprocédures relatives aux opérations d'immatriculation des véhicules, 
- Etat de liquidation des dépenses, 
- Pièces justificatives exécutoires et ordre de remboursement, 
- Ordres de recettes, pièces comptables de la régie des recettes de la préfecture, 
- Agrément des gardiens de fourrière. 

ARTICLE 8 -  En cas d'absence ou d'empêchement de Mme Atika CHEKROUN, secrétaire administratif de 
classe exceptionnelle, chef du bureau des cartes grises par intérim, la délégation de signature qui lui est conférée 
par l'article 7 du présent arrêté sera exercée par M. Mahmoud ADA-HANIFI, secrétaire administratif de classe 
normale. 

ARTICLE 9 -  En cas d'absence ou d'empêchement de Mme Françoise JAFFRAY,  délégation de signature est 
donnée à Mme Marie-Christine FACON, attaché, chef du bureau de la circulation, à l'effet de signer les pièces 
énumérées ci-après : 
- Permis de conduire, 
- Permis de conduire internationaux, 
-Récépissés et autorisations de manifestations sportives, 
- Attestations de validité médicale délivrées aux conducteurs de voitures de place. 
-Décisions en matière de suspension ou de limitation de validité des permis de conduire après visite médicale, 
-Décision de restitution de points affectés au permis de conduire après stage de sensibilisation. 
-Décision en matière de suspension provisoire immédiate du permis de conduire,, 
-Autorisations exceptionnelles de circulation, à certaines périodes, pour les véhicules de plus de 7,5 tonnes et 
ceux transportant des matières dangereuses.  

ARTICLE 10  - En cas d'absence ou d'empêchement de Mme Marie-Christine FACON, la délégation de 
signature qui lui est conférée à l'article 9 du présent arrêté, sera exercée par Mme Viviane BAUER, contractuelle 
de catégorie B et par Mme Monique DUBOIS, secrétaire administratif de classe exceptionnelle. 

ARTICLE 11 -   Le secrétaire général de la préfecture de la Gironde est chargé de l'exécution du présent arrêté 
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Gironde. 

  

  

Fait à Bordeaux, le 15 septembre 2009                
Le Préfet, 

  

Dominique SCHMITT 
 
 

Recueil des Actes Administratifs Spécial n° 41 - du 9 au 15 septembre 2009 Page 5



ARRÊTÉ DU 09/09/2009 

DIRECTION GENERALE DES 
FINANCES PUBLIQUES 

TRESORERIE DE PAUILLAC  

10, quai Paul Doumer 
33250 PAUILLAC 

DELEGATION DE SIGNATURE  

 

Monsieur HOGREL Gilbert, nommé Trésorier de PAUILLAC par décision du 1er avril 2008, déclare : 

ARTICLE  1 : DELEGATION  DE POUVOIR (à compter du 01/09/2009) 

- constituer pour mandataire spécial et général Monsieur Thierry DUPIN, Inspecteur du Trésor, et Madame 
Laurence BERRY, Contrôleur du Trésor, 

- leur donner pouvoir de gérer et administrer, pour lui et en son nom, la Trésorerie de PAUILLAC, 

- d’opérer les recettes et les dépenses relatives à tous les services, sans exception, 

- de recevoir et de payer toutes sommes qui sont ou pourraient être légitimement dues, à quelque titre que ce soit, 
par tous contribuables, débiteurs ou créanciers des divers services dont la gestion lui est confiée, 

- d’exercer toutes poursuites, 

- d’agir en justice et signer les déclarations de créances en cas de procédures collectives et autres actes nécessaires 
au bon déroulement desdites procédures, 

- d’acquitter tous mandats et d’exiger la remise des titres, quittances et pièces justificatives prescrites par les 
règlements, 

- de donner ou retirer quittance valable de toutes sommes reçues ou payées, de signer récépissés, quittances et 
décharges, de fournir tous états de situation et toutes autres pièces demandées par l’administration, 

- de me suppléer dans l’exercice de mes fonctions et de signer seul(e) ou concurremment avec moi tous les actes 
relatifs à la gestion de la Trésorerie de PAUILLAC et aux affaires qui s’y rattachent. 

ARTICLE  2 : DELEGATION  GENERALE  DE SIGNATURE (à compter du  01/09/2009) 

Délégation générale de signature est donnée à : 

- Madame Florence SANFINS, Agent d’administration principal. 

ARTICLE  3 : DELEGATION  SPECIALE  DE SIGNATURE (à compter du 01/09/2009) 

Délégation spéciale de signature est donnée à : 

- Mademoiselle BEAUPERTUIS Florence, Agent d’administration principal, en matière de délais de 
paiement et quittance valable de toutes sommes reçues, 

- Monsieur GRILLET Yves, Agent d’administration principal, en matière de délais de paiement et quittance 
valable de toutes sommes reçues, 

- Madame LAFAYE Muriel, Agent d’administration principal, en matière de délais de paiement et quittance 
valable de toutes sommes reçues, 

- Madame OLIVA Alexandra, Agent d’administration principal, en matière de délais de paiement et 
quittance valable de toutes sommes reçues, 

- Monsieur LE JUGE Gérard, Agent d’administration principal, en matière de délais de paiement et quittance 
valable de toutes sommes reçues, 

- Mademoiselle SEITE Marianne, Agent d’administration principal, en matière de délais de paiement et 
quittance valable de toutes sommes reçues, 

- Madame TAFFARY Paulette, Agent d’administration principal, en matière de en matière de délais de 
paiement et quittance valable de toutes sommes reçues. 

ARTICLE  4 : PUBLICITE 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de l’Etat du département de la Gironde. 

Le Trésorier de Pauillac 

Gilbert HOGREL 

Recueil des Actes Administratifs Spécial n° 41 - du 9 au 15 septembre 2009 Page 6



 

ARRÊTÉ DU 14/09/2009 
 

DIRECTION GENERALE DES 
FINANCES PUBLIQUES 

TRESORERIE DE RAUZAN 

19 GRANDE RUE 
33420 RAUZAN 

DELEGATION DE SIGNATURE  

 

Monsieur Tarik BENJELLOUN, nommé Trésorier de RAUZAN par décision du  17/07/2006, déclare : 

ARTICLE  1 : DELEGATION  GENERALE  DE SIGNATURE (à compter du 24/10/2006) 

Délégation générale de signature est donnée à : 

Madame VEILLON Véronique, 

Monsieur SUC JEAN Christophe, 

Monsieur MARCELON Patrice. 

 

ARTICLE  2 : DELEGATION  SPECIALE  DE SIGNATURE  

* Délégation spéciale de signature est donnée à Monsieur SUC JEAN Christophe pour : 

- exercer toutes poursuites, 

- agir en justice et signer les déclarations de créances en cas de procédures collectives et autres actes nécessaires au 
bon déroulement desdites procédures. 

- donner ou retirer quittance valable de toutes sommes reçues ou payées, de signer récépissés, quittances et 
décharges, de fournir tous états de situation et toutes autres pièces demandées par l’administration. 

 

* Délégation spéciale de signature est donnée à Monsieur MARCELON Patrice pour : 

- recevoir toutes sommes qui sont ou pourraient être légitimement dues, à quelque titre que ce soit, par tous 
contribuables, débiteurs ou créanciers des divers services dont la gestion lui est confiée, 

- exercer toutes poursuites, 

- donner ou retirer quittance valable de toutes sommes reçues ou payées, de signer récépissés, quittances et 
décharges, de fournir tous états de situation et toutes autres pièces demandées par l’administration. 

 

* Délégation spéciale de signature est donnée à Madame VEILLON Véronique pour : 

- recevoir toutes sommes qui sont ou pourraient être légitimement dues, à quelque titre que ce soit, par tous 
contribuables, débiteurs ou créanciers des divers services dont la gestion lui est confiée, 

- donner ou retirer quittance valable de toutes sommes reçues ou payées, de signer récépissés, quittances et 
décharges, de fournir tous états de situation et toutes autres pièces demandées par l’administration, 

- opérer les recettes et les dépenses relatives à tous les services, sans exception, 

- acquitter tous mandats et d’exiger la remise des titres, quittances et pièces justificatives prescrites par les 
règlements. 

 

ARTICLE  3 : PUBLICITE 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de l’Etat du département de la Gironde. 

 

Le Trésorier de Rauzan 

Tarik BENJELLOUN 

Recueil des Actes Administratifs Spécial n° 41 - du 9 au 15 septembre 2009 Page 7




